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Rregullore pér Digjitalizim té Kolegjit

Kjo rregullore éshté hartuar dhe nxjerré né pérputhje té ploté Statutin t& Kolegjit Tempulli né Prishtiné
dhe éshté aprovuar nga Késhillit Akademik né mbledhjen e mbajtur m 07.05.2025.

Neni 1
Digjitalizimi i mésimdhénies

Kolegjit pérmes hartimit, menaxhimit, ruajtjes dhe aplikimit t€ sistemit té digjitalizuar dhe i bazés sé té
dhénave pér studenté e personelin, platformés SEMS ka digjitalizuar procesin e mésimdhénies dhe
menaxhimit t€ studentéve dhe stafit.

Udhé&zuesi pér pér pérdorim (€ sistemit digjital SEMS duhet t& dérgohet tek studentét dhe stafi i Ko]egpt
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Po ashtu, pérmes kétij neni, obligohet Institucioni qé t& Aplikoj ligjin pér mbrojtjen e t€ dhénave
personale gjaté aplikimit té sistemeve t& ndryshme té digjitalizuar té€ mésimdhénies e t€ studimeve.

Rregullorja parasheh qé gjaté dy viteve t€ ardhshme té krijohen mundési pér testimin online té
studentéve.

Neni 2
Digjitalizimi i administratés
Digjitalizimi i shérbimeve administrative do té pérfshijé edhe sistemin e digjitalizuar t€ menaxhimit t&
dhénave administrative t€ personelit, pérfshiré edhe e Portfolion e personelit té Kolegjit.

Ky nen obligon institucionin gé t&€ béjé:

— Hartimin e udhézuesve pér pérdorim té sistemit digjital;

— Trajnimin personelit mbi pérdorimin e teknologjisé digjitale;
— Implementimin e Sistemit né baza té rregullta.

Neni 3

Digjitalizimi i shérbimeve studentore
Krahas shérbimeve té vazhdueshme pér studentét, pérmes zyrave pérkatése, Kolegjit do té siguroj té t&
gjitha shérbimet elektronike pérmes platformave t€ ndryshme digjitale. Shérbimet tona elektronike
ofrojné mbéshtetje dhe udhézim té studentéve qé nga pranimi, pérkrahja financiare, regjistrimi, gjaté
studimeve dhe pas diplomimit. T& gjitha kéto shérbime kané pér qéllim qé té sigurojné pérkrahje
efektive dhe konsistente pér studentét dhe té realizojng politikat e programet e Kolegjit pér shérbime
inovative arsimore dhe kurrikulare né pérputhje me misionin dhe politikat e Kolegjit né programe.
Kolegji tashmé ka né dispozicion njé séré shérbimesh té digjitalizuara, mirépo né ndérkohé éshté krijuar
komisioni dhe jané ndaré fondet pér té avancuar mé tej kéto sisteme.
Shérbimet elektronike pér studentét, té cilat jané né dispozicion dhe do t€ avancohen mé tutje jané si
né vijim:
— Uebmail: "Pérmes kétij sistemi, arrihet komunikimi me t€ gjithé studentét, qofté né¢ ményré
individuale apo edhe komunikim me grupe té caktuara. T€ gjithé studentét e Kolegjit, pérfshiré edhe
studentét e trajnimeve profesionale, por edhe stafi akademik, posedojné llogariné e tyre né domenin
toné, gjé qé mundéson komunikimin e vazhdueshém mes vete;
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-~ SEMS: Esht& platformé digjitale, e cila-ndihmon qé studenti t& jeté i shér bym 24 or¢, edhe pa
prezencén e tij né hapésirat e Kolegjit. Pérmes kétij shérbimi, studentét do t€ kené qasje té vazhdueshme
né informacionet qé€ kané té b&jné me zhvillimet né Tempull. Studentit i mundésohet qé pérmes
késaj platforme, t€ regjistrojé semestrat; té pércaktojé 1éndét qé déshiron t€ ndjeké; té€ shkarkojé
materialet q& shpérndajné mésimdhénésit; té paragesin provimet; t& marrin rezultatet e tyre; dhe shumé
mundési té tjera;
= Kolegjit do t& mundésojé edhe shtypjen online dhe t& pérshtatur (customized) sipas nevojave té
studentéve té certifikatave t& ndryshme studentore (eKiosK);

- SMS/Viber/Whatsup: Pérmes mesazheve telefonike SMS, t€ gjithé studentét e Kolegjit
njoftohen né kohé reale me lajmet dhe informacionet gé jané té réndésishme pér ta.

- TV Monitorat — T¢ gjitha klasat e Kolegjit Tempulli do té jené té pajisura mé Smart TV, té
cilat do té shérbejné pér njé qasje proaktive me studenté, Po ashtu, TV monitorat jané t& vendosur edhe
népér korridore t& Kolegjit me géllim té informimit té studentéve.

= Moodle (E-learining) éshté njé platformé e t& mésuarit e dizenjuar pér tu mundésuar stafit dhe
nxénésve gé me ané t€ njé sistemi t& fuqishém, t€ sigurt dhe té integruar, t& krijojné€ ambiente t€ té
mésuarit t€ personalizuar. Secili studenté dhe profesor né Kolegjin Tempulli éshté i obliguar té pérdoré
E-learning, ku profesori obligohet gé té gjitha materialet/testet/rastet e studimit ti vendos né platformé,
ndérkaq studentét ti pérdorin ato, ti dorézojné detyrat etj.

- Microsoft Teams - Microsoft Teams éshté platformé e unifikuar e komunikimit dhe
bashképunimit qé kombinon biseda t& vazhdueshme né Kolegj, video-takime, ruajtje skedarésh dhe
integrim té aphkacmnevc Pérmes Teams, té gjithé stafi dhe studentét e Koleg]lt do té kené qasjé né t&
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Neni 4
Ligjératat online

Pér shkak té kérkesave dhe proceseve té digjitalizimit t€ Institucionit, Kolegji té gjitha ligjératat pér
studenté né studime bachelor dhe master si dhe pér pjesémarrésit e trajnimeve do té ofroj edhe ligjératat
online, té cilat do t& mbahen paralel edhe fizikisht né hapésirat e Kolegjit. Qasja né ligjérata online do
té mundésohet pérmes emailit zyrtaré/studentor t& Tempullit, dhe linku paraprakisht pér secilén ligjératé
do t& vendoset né Moodle. Ligjératat jané autoriale dhe nuk kané té drejté té€ incizohen as nga
pjesémarrésit dhe as nga Kolegjit. Pjesémarrja né ligjérata té studimeve dhe trajnimeve online
evidentohet dhe vlerésohet né ményré té njéjte sikurse prezenca fizike. Por, nuk lejohen mbajta e
provimeve dhe testimeve online pér shkak t& mbrojtjes nga kopjimi eventual.

Neni 5
Kjo rregullore hyné né tfuqi né momentin e nénshkrimi dhe e shfuqizon rregulloren me nr.007/20 té
datés 28.12.2020.
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